Liste der TeilnehmerInnen an der

mathe online network Auftaktveranstaltung

7.11.2003 an der Fachhochschule Technikum Wien

Wien 

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Binder Monika 
	GRG 8
	W 1080 Wien, Albertg. 18-22
	m.binder@chello.at

	Braumüller Karin 
	BRG 6
	W 1060 Wien, Marchettig.3
	k.braumueller@gmx.at

	Brunnngraber Michaela 
	BG/BRG 22
	W 1220 Wien Polgarstraße 24
	michaela.Brunngraber@univie.ac.at

	Dvoran Franz 
	Gym
	W 1200 Wien, Karajang. 14
	dvoran@chello.at

	Eichberger Peter 
	GRG3
	W 1030 Wien, Hagenmüllerg.30
	peter.eichberger@aon.at

	Erven Elisabeth 
	BRG/ORG
	W 1238 Wien, Anton-Kriegerg.25
	elisabeth@erven.at

	Friedl Helga
	
	Sperlgasse, 1020 Wien
	helga.friedl@gmx.at 

	Fischer Elisabeth 
	GRG2
	W 1020 Wien, Wohlmuthstr.3
	elisabethfischer@gmx.at 

	Goldenits Martina 
	PGRg 19
	W 1190 Wien, Döblinger Hauptstr. 83
	martina.g@airwave.at

	Gregor Wolfgang 
	BG/BRG8
	W 1080 Wien, Albertg. 18-22
	wolfgang.gregor@chello.at 

	Gureczny Erwin 
	BG/BRG 5 ,
	W 1050 Wien, Rainergasse 39
	erwin.gureczny@schule.at 

	Gurtner Manfred 
	VHS
	W Floridsdorf
	manfred.gurtner@vienna.at 

	Harreither Beatrix
	HTWL13
	Bergheidengasse 5-19. 1130 Wien
	trixi.harreither@gmx.at 

	Himmelbauer Thomas 
	Pg19 Neulandschule
	W 1190 Wien, Alfred-Wegener-Gasse 10.12
	j.himmelbauer@chello.at 

	Hofer Hans 
	RG3
	W 1030 Wien, Radezkystr. 2a
	hanshofer@gmx.at

	Hofer Matthias 
	pGRg 15
	W 1150 Wien, Friesgasse 4
	matthias.hofer@a1.net

	Horvath Renate 
	BG 9
	W 1090 Wien, Wasag.10
	renate.horvath@chello.at

	Huber Klaus 
	GRG1
	W 1010 Wien, Stubenbastei 6-8
	klaus-huber@chello.at 

	Kronfellner Manfred 
	TU Wien
	W 1040 Wiedner Hauptstraße 8-10
	m.kronfellner@tuwien.ac.at 

	Kuntner Irene 
	HAK/HAS
	W 1020 Wien, Augartenstr.9
	irenekuntner@aon.at 

	Lang Elisabeth 
	BG9
	W 1090 Wien, Wasag.10
	elang@bg9.at 

	Lingl Gregor 
	BRG16
	W 1160 Wien, Schuhmeierplatz 7
	glingl@aon.at

	Mattes Gerda 
	GRG17
	W 1170 Wien, Geblergasse 56
	mattesg@grg17geb.asn-wien.ac.at

	Mattl Edith 
	HBLA 19
	W 1190 Wien, Straßerg.37-39
	christa.ecker@hblw19.ac.at   

	Mayer Annika 
	SchüllerInnenschule
	W 1090 Wien, Währingerstr.59
	

	Niedermayer Regina 
	Gym
	W 1200 Wien, Karajang.14
	regina.niedermayer@chello.at 

	Rainer-Harbach Monika 
	GRG18
	W 1180 Wien, Haizingerg. 37
	monika@rainer-harbach.at

	Reichsthaler Traude
	BG 9
	W 1090 Wien, Wasagasse 10
	rei@traude.cc 

	Renner Ilse 
	P.GRG19
	W 1190 Wien, Hofzeile 22
	ilse.renner@gmx.at

	Schliegel Eric 
	pGRG 19
	W 1190 Wien, Alfred Wegener Gasse 10-12
	schliegel@utanet.at

	Schuller Reingard 
	AMS
	W 1180 Wien, Semperstr.45
	reingard@utanet.at 

	Schuster Ulrike 
	Modul
	W 1190 Wien, Peter-Jordanstr.78-80
	uschuste@modul.at 

	Simeonov Emil
	Technikum Wien
	W 1200 Wien, Höchstädtplatz 5
	emil.simeonov@technikum-wien.at 



	Stix Elisabeth 
	RG/WRG
	W 1080 Wien, Feldgasse 6-8
	stixi1@hotmail.com 

	Stögmüller Birgit 
	GRG 8
	W 1080 Wien, Albertg. 18-22
	bstoegmueller@grg8a18.asn-wien.ac.at

	Svoboda Gabriele 
	GRG17
	W 1170 Wien, Parhamerpl. 18
	g.svoboda@parhamer.at

	Tenni Gerhard 
	Zwi Perez Chajes 
	W 1020 Wien, Castellezg.35
	g.tenni@aon.at 

	Vitek Friederike
	GRg 17
	W 1170 Wien Parhamerplatz 18,
	e.vitek@aon.at 

	Winter Helga 
	HTL 22
	W 1220 Wien, Donaustadtstr.45
	helga.winter@aon.at

	Zöttl Erich 
	AHS
	W 1210 Wien, Ödenburgerstr. 74
	erich.zoettl@schule.at


Niederösterreich

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Biffl Brigitte 
	Gym. 
	NÖ 2880 Kirchberg am Wechsel
	biffl@gymsachsenbrunn.ac.at 

	Dangl Martin 
	BG/BRG
	NÖ 3830 Waidhofen/Thaya, Gymnasiumstr. 1
	96091918@wvnet.at

	Dorfmayr Anita
	BG/BRG Tulln 

TU Wien 


	Donaulände 72, 3430 Tulln

Wiedner Hauptstr. 8 / 118, 1040 Wien
	anita.dorfmayr@tuwien.ac.at


	Ent Marianne
	BG
	NÖ 2340 Mödling Untere Bachgasse 8
	MarianneEnt@everyday.com 

	Fahrner Elisabeth 
	BG
	NÖ 2700 Wiener Neustadt

, Babenbergerring 10
	efahrner@aon.at

	Farfeleder Anna 
	BG/BRG
	NÖ Mödling, Franz-Keim-Gasse
	anna_farfeleder@hotmail.com 

	Fördermayer Herwig 
	BAKIP Sacre Couer
	NÖ 3021 Pressbaum, Klosterg. 12
	h_foed@yahoo.de

	Galambos Zsuzsanna 
	BG/BRG
	NÖ 3400 Klosterneuburg, Buchbergg.31
	galambos@gmx.at, galambos@ap.univie.ac.at 

	Hirschbüchler Eva-Maria
	BG und BRG
	NÖ 2120 Wolkersdorf, Withalmstr.14
	eva.hirschbuechler@telering.at 

	Klocker Michael 
	
	
	e9726019@student.tuwien.ac.at

	Koller Tania 
	BHAK/BHAS
	NÖ 3100 St.Pölten, Waldstr.1
	taniakoller@hotmail.com

	Lindenberg Judith 
	BG
	NÖ 2700 Wiener Neustadt, Babenbergerring 10
	judith.lindenberg@telering.at 

	Musilek-Hofer Monika
	BAKIPÄD
	NÖ 3021 Pressbaum, Klostergasse 12
	monika.hofer@gmx.at 



	Neustifter Astrid 
	BHAK
	NÖ 2130 Mistelbach, Brennerweg 8
	cosinus@aon.at

	Prumetz Claudia 
	BLA f Tourismus
	NÖ 2680 Semmering, Hochstraße 32c
	cprumetz@evryday.com 

	Rudroff Barbara 
	BG/BRG
	NÖ 3400 Klosterneuburg, Buchbergg.31
	barbara.rudroff@schule.at

	Schneider Andreas
	BG 
	NÖ 2620 Neunkirchen, Otto-Glöckel-Weg 2
	andorra@surfeu.at 

	Schwarz Birgit 
	
	NÖ 2340 Mödling, Franz Keimg.3
	schwarz.birgit@kabsi.at

	Stohl Johanna 
	BG
	NÖ 2340 Mödling, Untere Bachg.8
	hasto@aon.at

	Tükör Vera 
	BG
	NÖ 2340 Mödling, Untere Bachg.8
	tukortuekoer@utanet.at 

	Tullits Sabine 
	BG
	NÖ 2620 Neunkirchen, Otto-Glöckel-Weg 2
	sabine.tullits@utanet.at 

	Wegscheider Walter 
	BG/BRG
	NÖ Klosterneuburg, Hollabrunn
	walter.wegscheider@chello.at 

	Wenzel Walter 
	HTBLA  Josephinum
	NÖ 3250 Wieselburg, Schloss Weinzierl
	walter.wenzel@josephinum.at 


Burgenland

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Gallaun Ilse 
	BORG
	B 8380 Jennersdorf, Schulstraße 4
	Ilse.gallaun@utanet.at 

	Kadnar Magdalena 
	BG/BRG
	B 7210 Mattersburg, Hochstrasse 1
	magda.kadnar@gmx.at 

	Kiss Andrea 
	HLWT
	B 7100 Neusiedl am See, Bundesschulstr.4
	Office@hlwt.at, akiss@telecable.at 


Oberösterreich

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Arzt Herbert 
	BG/BRG
	OÖ 4600 Wels, Dr.-Schauerstr.9
	h.arzt@eduhi.at

	Bernauer Karl 
	BG/BRG
	OÖ 4780 Schärding, Schulstraße 3
	k.bernauer@eduhi.at

	Eder Hans Gerhard 
	HTBLA
	OÖ 4060 Leonding
	h.eder@htl-leonding.ac.at

	Gradinger Karl 
	BHAK
	OÖ 5280 Braunau, Reitfeldstr.3
	k2ograd@utanet.at

	Gsaller Guenther
	BG/BRG
	OÖ Ried im Innkreis


	gsalg@aon.at 

	Hanz Dietmar 
	BG/BRG
	OÖ 4020 Linz, Ramsauerstr.94
	dietmar.hanz@bg-rams.ac.at 

	Kappel Doris 
	BHAK
	OÖ 5280 Braunau, Reitfeldstr.3
	

	Müller Günther 
	BG/BRG
	OÖ 4020 Linz, Ramsauerstr. 94
	muel_gue@bg-rams.ac.at

	Preinfalk Alexandra 
	Tourismusschule
	OÖ 4190 Bad Leonfelden, Hagauerstr.17
	a.preinfalk@eduhi.at 

	Schachner Karin 
	BG/BRG
	OÖ 4600 Wels, Dr. Schauerstr.9
	k.schachner@eduhi.at

	Schartner Regine 
	HTL1
	OÖ 4020 Linz, Goethestr.17
	office@htl1.at 

	Schwaiger Renate 
	Tourismusschule
	OÖ 4190 Bad Leonfelden, Hagauerstr.17
	ren_schwaiger@yahoo.com 


Steiermark

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Bader Ruth Ellen 
	BG/BRG
	ST 8010 Graz, Pestalozzistr.5
	ruth.bader@pestalozzi.at 

	Geyer Monika 
	BHAK
	ST 8750 Judenburg, Stadionstr.8-10
	monika.geyer@hakju.at 

	Jereb Ulrike 
	BG/BRG
	ST 8605 Kapfenberg, Wienerstr. 123
	ulrike.jereb@aonmail.at 

	Paar Horst 
	BG/BRG
	ST 8600 Bruck/Mur, Keplerstr.2
	hpaar@ahs-bruck.asn-graz.ac.at

	Pichler Roland 
	HTL
	ST 8605 Kapfenberg, Viktor Kaplan Straße 1
	kr@htl-kapfenberg.ac.at

	Steinwidder Gudrun 
	LA f. Sozialb
	ST 8010 Graz Odilienweg 6 
	g.herrmann@caritas-graz.at 

	Zavertanik Bruno 
	HTL
	ST 8605 Kapfenberg, Viktor Kaplan Straße 1
	zv@htl-kapfenberg.ac.at


Salzburg

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Jauk Gabriele 
	BG/BRG
	S 5700 Zell am See, Karl Vogt Str. 21
	prc@sbg.at 

	Moser Sieglinde 
	HLT Klessheim
	S 5071 Siezenheim, Siezenheimerstr.22
	smoser@klessheim.sts.ac.at 

	Säumel Norbert 
	BHAK
	S 5202 Neumarkt am Wallersee, Moserkellerg.15
	Norbert.saeumel@gmx.net 

	Weilharter Johann 
	BHAK/BHAS
	S 5580 Tamsweg, Lasabergweg 500
	jonny.weilharter@sbg.at 


Kärnten

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Hainscho Gerhard 
	BORG
	K 9400 Wolfsberg, Gartenstr.1
	g.hainscho@yline.com

	Krischan Heidi 
	BORG
	K 9400 Wolfsberg, Gartenstr.1
	harald.heidi.k@utanet.at 

	Smoliner Christian 
	HTBL
	K 9020 Klagenfurt, Lastenstraße 1
	cd.smoliner@chello.at 


Tirol und Vorarlberg

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Gander Franz 
	PHTL
	T 9900 Lienz, Linker Iselweg 22
	grafheigl@gmx.at 

	Gabriel-Peer Monika
	HTL Anichstraße
	T 6020 Innsbruck, Anichstraße 26-28
	monika.gabriel-peer@utanet.at

	Mortsch Angela 
	BORG
	V 6850 Dornbirn, Höchsterstr.32
	angela_mortsch@everyday.com 

	Steiner Margot 
	Internatssch. f. Schisport
	T 6422 Stams
	MargotSteiner@gmx.at 


Vertreter der Schulbehörden und des Technikum Wien

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Dorninger Christian
	bm:bwk
	
	christian.dorninger@bmbwk.gv.at


	Teschl Susanne
	Technikum Wien
	W 1200 Wien, Höchstädtplatz 5
	Teschl@technikum-wien.at


	Tranninger Franz
	Stadtschulrat für Wien
	W 1010 Wien, Wipplinger Straße 28
	franz.tranninger@ssr-wien.gv.at



monk-Team

	Name 
	Schule
	Adresse
	Email

	Petra Oberhuemer 
	Universitäten Wien und Krems
	
	P.Oberhuemer@magnet.at

	Evelyn Stepancik
	BG/BRG 
	Purkersdorf
	estepancik@informatix.at

	Martina Reichl 
	BRG 7
	Kandlgasse 39, 1070 Wien
	m.reichl@onemail.at

	Franz Embacher 
	Universität Wien
	Institut für Theoretische Physik
	fe@ap.univie.ac.at


